
ÍNDICE

PODER EXECUTIVO ���������������������������������������������������1

FINANÇAS ������������������������������������������������������������������6

GESTÃO ��������������������������������������������������������������������11

EDUCAÇÃO �������������������������������������������������������������� 20

SEGURANÇA ������������������������������������������������������������ 23

PLANEJAMENTO E INOVAÇÃO ������������������������������ 24

CAPEP ���������������������������������������������������������������������� 24

CET ��������������������������������������������������������������������������� 24

CÂMARA ������������������������������������������������������������������ 25

CONSELHOS ������������������������������������������������������������ 27

COHAB ��������������������������������������������������������������������� 27

COMISSÃO �������������������������������������������������������������� 28

Ano XXXII • Nº 7805 • Segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021 • Diário Oficial de Santos • www.santos.sp.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

A VERSÃO EM PDF DO DIÁRIO 
OFICIAL AGORA TEM 
DESCRIÇÃO DE IMAGENS

#PraCegoVer

DIÁRIO OFICIAL DE

ATOS DO CHEFE 
DO PODER
EXECUTIVO

PORTARIA N° 018/2021-GPM
DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021

ROGÉRIO SANTOS, Prefeito Municipal de San-
tos, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei e de conformidade com o artigo 6º da Lei nº 
3�361, de 05 de junho de 2017, resolve:

Art. 1º Ficam nomeados para integrar o Conse-
lho Diretor do Fundo Especial de Desenvolvimento 
de Parques – FEPAR, os seguintes membros:

 
I – da Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
a) Marcio Gonçalves Paulo, como Presidente;
b) Eder Santana de Oliveira, como Vice-Presi-

dente Executivo;
c) Alex Sandro Luiz dos Santos Ribeiro;
d) Rodrigo Deberdrossian;
e) Edison Inácio da Silva;
f) Dorlan Jorge dos Santos;
g) Fernando Santana de Azevedo;

II – da Secretaria Municipal de Finanças:
Luís Trajano de Oliveira�

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da 
publicação�

Registre-se, publique-se e cumpra-se�
ROGÉRIO SANTOS

PREFEITO DE SANTOS

PORTARIA Nº 019/2021-GPM
DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021

AUTORIZA O USO DE BEM PÚBLICO MUNICI-
PAL, A TÍTULO PRECÁRIO E ONEROSO, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

ROGÉRIO SANTOS, Prefeito Municipal de San-
tos, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, em conformidade com o disposto no ar-
tigo 93, § 4º, da Lei Orgânica do Município, e ten-
do em vista o teor do Processo Administrativo nº 
55021/2020-43,

RESOLVE:

Art. 1º Fica autorizado o uso, a título precário 
e oneroso, da Loja, situada no Orquidário Muni-
cipal, a José Edgar Cordeiro, portador do RG� nº 
4�197�799/SSP-SP e inscrito no CPF nº 187�086�418-
20, nos dias 13, 14, 18, 19, 20, 21, 25, 26, 27 e 28 
de fevereiro de 2021, para realização de exposição 


